РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №3 п.Михайловка

ПРИКАЗ

от 12.12.2024 г. №246
О проведении школьного
методического дня

В соответствии с годовым планом работы МКОУ СОШ №3 п.Михайловка
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный методический день «Применение активных
педагогических практик для повышения качества образования» 17 декабря
2024 года с 14.00. до 16.30
2. Утвердить программу проведения методического дня (Приложение 1).
3. Заместителю директора по УВР Спешиловой О.А. составить режим работы
(расписание уроков) на день проведения методического дня (Приложения
№ 2)
4. Ответственность за организацию и проведения школьного методического
дня возложить на заместителя директора по УВР Шкурыгину И.Л.
5. Назначить техническим специалистом Рудую Д.А., педагога организатора,
и Захарову Надежду Алексеевну за фотогалерею «Функциональная
грамотность в лицах».
6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу № 246 от 12.12.2024г.

План школьного методического дня
Дата проведения: 17.12.2024г.
Время проведения: 14.00
Место проведения: актовый зал, кабинеты 3 этажа учебного блока
Основные участники:
Администрация школы
Учителя
Ученики

Тема школьного методического дня «Применение активных педагогических практик
для повышения качества образования»

Основная цель ТТТМД: способствовать созданию необходимых условий в развитии
мастерства педагогов как единства профессиональных знаний, умений и навыков,
необходимых для повышения качества образовательных результатов.

I .  14.00. -  14.20. Актовый зал
Пленарное заседание
- Приветственное слово директора школы Лимаревой Т.А.
- Слово Шкурыгиной И.Л., зам директора по УВР. Цели и задачи ШМД и программа
ШМД по секциям.
II. Работа секций
14.30-15.40. Секция №1 спортзал, кабинет 11
1) Фрагмент урока во 2 б классе «Ведение мяча», учитель Белокурова Т.А.;
2) Мастер-класс «Основные приёмы формирования функциональной грамотности у детей
с ОВЗ в образовательном процесс», учитель коррекционных классов Россова Д.Н.;
3) мастер-класс «Изготовление лэпбука по пройденному произведению» Катрушенко
Н.Л.(10 минут);
14.30. -15.40 Секция №2 кабинет 9
1) Мастер-класс «Развитие глобальных компетенций на уроках физики в 10 класс», группа
информационного технологического профиля 10 класса, учитель физики Спешилова О.А.;
2) доклад по теме «Математическая грамотность как один из приёмов работы на уроках
математического цикла», Кривоносова К.М., учитель математики;
3) мастер-класс «Развитие креативного мышления на уроках технологии. Изготовление
игрушки к Новому году», Павлова С.И.;
4) доклад по теме «Использование метода проектной деятельности на уроках математики
и информатики», Маркина Н.В., учитель информатики, математики
14.30. -15.40 Секция №3 кабинет 8
1) Фрагмент занятия с обучающимися 10 класса (группа универсального профиля),
соц.педагог Дубовик О.П.;
2) Обмен опытом «Использование материала ФГИС «Моя школа» в работе учителя»,
учитель биологии Переляева Т.Г.;
2) Мастер-класс «Развитие финансовой грамотности на уроках в начальной школе»,
учитель НОО Власова Н.И.;
14.30. -15.40 Секция №4 кабинет 10
1) Дефектологическое занятие с детьми ОВЗ, учитель-дефектолог Жигунова В.И;
2) Доклад по теме «Различные виды рефлексии на уроках» учитель коррекционных
классов, Соколова Н.В.;
3) мастер-класс «Пишем письмо деду Морозу», учитель НОО Бузикова Г.П.;
III. Место: актовый зал «Учитель вне шаблона» 15.50-16.30

Обсуждение пройденных мероприятий, 1 человек от секции
IV. Итоги методического дня и рефлексия
Итоги подводит Шкурыгина И.Л. «Активные педагогические практики», заполнение гугл-
формы
V. Фото галерея «Функциональная грамотность в лицах»
Рудая Д.А, Захарова Н.А.

Приложение 2

к приказу № 246 от 12.12.2024г.

Уроки по 30 минут, по 4 урока в каждой смене
1 смена
1 урок: 8.00-8.30
Питание НОО
2 урок: 8.40-9.10
Питание 5классы, коррекционные классы 1 смены
3 урок: 9.20-9.50
Питание 8,9,10,11 классы
4 урок: 10.00-10.30
Перемена 20 минут
2 смена
1 урок: 10.50-11.20
2 урок: 11.30-12.00
Питание НОО
3 урок: 12.10.-12.40.
Питание 6,7 классы и коррекционные классы 2 смены
4 урок: 12.50-13.20
Пригласить 10 класс и 2 б класс пригласить 14.10, начало занятия в 14.30

		2025-02-06T23:20:55+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ПОСЁЛКА МИХАЙЛОВКА